
., 
j/ 
:, 

;;: G· c.. ifvliV1ELJ:;'.TA ESECUTiVITÀ 
La presente deliberazione viene affissa il3 O NOV. 200~lyAlbo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

'" ?-,-~",,-:d 

'~'1!l PROVINCIA di BENEVENTO 
:'-.~ .;<;t":,.{ 
'~\. ~l . <, 

~J'~, ~fJ flav. 200'> 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 60b del '} 

Oggetto: P.O.R. Campania 2000-2006 Approvazione schema di Protocollo di 
Intesa tra la Provincia, l'Azienda Sanitaria Locale Benevento l e i Comuni 
destinatari di contributi con la Misura 4.11 

L'anno duemilaquattro il giorno ~del mese di No\[r-r( e~ 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei 
Signori: 

l. On.1e Carmine NARDONE - Presidente 

2. Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6. Dott. Giorgio Carlo NIST A - Assessore 

7. Dott. Carlo PETRIELLA -Assessore 

8. Dott. Rosario SPATAFORA -Assessore 

9. Geom. Cannine VALENTINO -Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianc1audio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE .U~~ 
LA GIUNTA 

ASSE'iVl'E 
~ts~~ 

ASSE1VTE 
~-.-----

Preso visio~e della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale 

Premesso che: 

- La Regione Campania con la pubblicazione sul BURC numero speciale del 
04.06.01 delle disposizioni generali e Bandi di attuazione delle Misure 
cofinanziate dal FEOGA e dallo Sfop relativamente al triennio 2000-2006 ha 
messo in atto il POR Campania 2000-2006 successivamente modificato con il 
BURe numero speciale del 26.02.2003; 
In tale ambito è stata attivata la misura 4.11 " Servizi essenziali per l'economia 
e la popolazione rurale" con la finalità di sviluppare l'offerta di servizi alla 



persona, garantire il presidio sanitario dei ten-itori rurali e svantaggiati e 
contenere l'esodo della popolazione.; 
Trenta Comuni della provincia di Benevento, previa partecipazione ai Bandi 
inerenti la citata misura 4.11, sono risultati assegnatari di finanziamenti 
finalizzati al potenziamento delle strutture di assistenza sanitaria dei rispettivi 
comprensori, acquisendo apparati e dispositivi, veicoli poliambulatoriali per 
l'assistenza medica e parasanitaria; 

CONSIDERATO CHE: 
La Regione Campania attraverso l'A.R.S.A.N ( Agenzia Regionale Sanitaria 
della Campania) ha sviluppato e promosso il progetto APIS, Assistenza in aree 
Agricole della Provincia mediante Innovazione Scientifica e Tecnologica; 

L'Amministrazione intende sostenere e promuovere azioni finalizzate ad 
elevare il livello 

di benessere della cittadinanza e di miglioramento della qualità di vita nelle 
aree 

svantaggiate, utilizzando le nuove tecnologie telematiche e di innovazione 
scientifica; 
PRESO ATTO : 

Dello schema di Protocollo di Intesa tra la Provincia di Benevento, la Azienda 
Sanitaria Locale Benevento l e i Comuni destinatari di finanziamenti con la 
Misura 4.11 del POR Campania, che è allegato al presente Deliberato e che ne 
forma parte integrante e sostanziale, avente lo scopo di integrare e completare 
in una visione strategica e progettuale le azioni finanziate con la misura 4.11 
POR utilizzando le nuove tecnologie telematiche e di innovazione scientifica; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì 
------------~------ "' ... 

Il Diriget' del Settore 
Agricoltura-Alimentazione T 't~ Rurale e Forestale 

(Arch.El· ,bp};(a Cuoco) 
,-D ~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ---------------------
Il Dirigente del Settore 

FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 
( Dott. Sergio Muollo) 

.. 

~ 

~i) 
~ 



~ ... 

1!1 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore ~\ t'.Mo.-:-.. G:R..l.rtA(Jì!;" .... J.-)ftf;~"Oft~ 
A voti unanimi 

DELIBERA 

". ., 

- Di prendere atto e approvare lo schema di Protocollo di Ir:tesa tra la 
Provincia di Benevento, l'Azienda Sanitaria Locale Benevento l e i 
Comuni destinatari di finanziamenti con la Misura 4.11 del POR 
Campania, che è allegato al presente Deliberato e che ne forma parte 
integrante e sostanziale, avente lo scopo di integrare e completare in 
una visione strategica e progettuale le azioni finanziate con la misura 
4.11 POR utilizzando le nuove tecnologie telematiche e di 
innovazione scientifica; 

- Di trasmettere lo schema di cui innanzi ali' Azienda sanitarial.Locale 
J/ 

Benevento 1 e ai Comuni interessati. 
.j,. 



3 

,. 
r' 

Verbale letto.confer 
IL SEGRETARI 

(Dr. Gianclaudio 

o I sottoscritto 
~ERALE 

LLA) 

f 
.s,. 

IL PRESIDENTE 
n. Carmine NARDONE) 

~ 
================================ 

N. f Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente 4eliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni . 
consecutivi a nonna dell'art. 124 ~liOT4U'- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267. 
BENEVENTO ---,3~O--.!l.N~O~V...!-. L::::..::.U:.....::.....-__ 

'r J~ ~ESS~i(· . () r-··--·-.·,····, .... ··IL SEGRETARIO GENERALE 

\<) h tH ") l \ V () {' p ILlliEf?~SfIDQ~U,qf:.tJt 
(Filir.n~~?di.l.bm';faw:li~2 IL'it.~.~~'.:i;j /Ij] ,t- .~ HJ~ • .. {"'.,l.).;~;:.j,m.'1i!tl1 lifiU U a-~lti,IJ'-' I 

'-fu' NOC'UJr------La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data ,3 t= . . V ~ ~, l &t e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. 19s.vo 18.8.2000,n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 

18.8.2000, n.2f1'7. D J C 2 
"~o I" I I OO~ 

lì _________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
i 

:,;."" ", .. ' IL .. SE,GRET'À:R:Ie;@jINE~LE 
Il.1 f:~:~~·ç:!I; ~;J .i f " ., ': i.} ~,~,., ~, ... ""~ . ; 1,-, l \ 

l 

) 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 

~ 
18.8.2000,n.267 il giorno c" 

----f.:"r.,:-:t.'-;...,..,· ~I"""")"""'l ~( ,:----l,..,....,) iy'\ [1_ 
f" L,J -! (_-' l (_ t..i L.i j 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

D Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

D E' stata revocata con atto n° del -------

Benevento lì, 

TARIO GEN~RALE 

Copia per 

SETTORE -------
Revisori dei Conti 

X Nucleo di Valutazione 

:;:;Y<Q ~ prot. ll. 

-~t-+-::j.,....--J-~---- pro t. n. ______ _ 

_______ prot. n. ______ _ 

~~t)M'b 

o.,) 



". 

" 
PROVINCIA di BENEVENTO 

Settore Servizi ai Cittadini 
Servizio Affari Generali 

Prot. n . ................... . 

UO.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Q-A I1J0 ,0 

[
:-~):;:; ',"~~~='~='--'-~ 

, 4, '.< • ';1...l 

t
' . .-,~,~ .. " .... , . ,., - ,"'" ","";";:;\ 
, N·l#fJ l ~-2 mB.20p, 

l l __ ,-.,~ 
~~1!II<"~~~~-t 

Benevento,lì ......... ............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AGRICOL TURA - ALIMENTAZIONE 
E TERRITORIO RURALE E 
FORESTALE 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N. 636 DEL 26.11.2004 AD OGGETTO: "P.O.R. 
CAMP ANIA 2000/2006 APPROVAZIONE SCHEMA DI 
PROTOCOLLO DI INTESA TRA LA PROVINCIA, L'AZIENDA 
SANITARIA LOCALE BENEVENTO l E I COMUNI DESTINATARI 
DI CONTRIBUTI CON LA MISURA 4.11". 

Per gli adempimenti di cui al punto 2 del dispositivo e per quanto di competenza, si 
trasmettono n. 3 copie estratto della delibera indicata in oggetto, immediatamente esecutiva. 

Copia della stessa si trasmette al Presidente del Nucleo di Valutazione. 

\Jf 



PROTOCOLLO D'INTESA 
TRA 

PROVINCIA DI BENEVENTO' 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO 1 
COMUNI DI: 

Apice, Baselice, Bucciano, Casalduni, Castelfranco in Miscano, Castelpoto, Castelvetere in 

Valfortore, Cautano, Ceppaloni, Cerreto Sannita, Circello, Colle Sannita, Cusano Mutri, 

Foiano di Valfortore, Fragneto Monforte, Ginestra degli Schiavoni, Molinara, 

Montefalcone _di Valfortore, Paolisi, Pesco Sannita, Pontelandolfo, Reino, San Leucio del 

Sannio, San Marco dei Cavoti, San Martino Sannita, San Nicola Manfredi, Sal) Salvatore 

Telesino, Sant'Angelo a Cupolo, Solopaca, Torrecuso. 

Le parti: 

f' 
,/ 

'f.. 

Provincia di Benevento, di seguito chiamata Provincia, con sede in Benevento, Rocca dei 

Rettori, piazza IV novembre, P .IV A 9200277063., nella persona del Presidente On.le Carmine 

Nardone, domiciliato per la carica presso l'anzi detta sede legale dell'Ente; 

Azienda Sanitaria Locale Benevento 1, di seguito chiamata ASL, con sede in Benevento alla 

Via Mascellaro n. 1., P ,.IV A .............. , nella persona del Direttore Genera~e Dott. Mario 

Scarinzi domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

Comuni di: 

- Apice, con sede alla Piazza Municipio, Codice Fiscale 80004140622 nella persona del Sindaco 

Raffaele Giardiello, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Baselice, con sede alla Via Santa Maria n. 83, Codice Fiscale 82002220620 nella persona del 

Sindaco Nicolino Del Vecchio, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Bucciano, con sede alla Via Provinciale, Codice Fiscale 80005280625 nella persona del 

Sindaco Angelo Giaquinto, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Casalduni, con sede alla Piazza Municipio, Codice Fiscale 00119310621 nella, persona del 

Sindaco Giovanni Racchi, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Castelfranco in Miscano, con sede alla Via Roma n. 7, Codice Fiscale 82002270625 nella 

persona del Sindaco Pietro Giallonardo, domiciliato per la carica presso l'anzi detta sede legale 

dell'Ente; 



- Castelpoto, con sede alla Piazza Garibaldi, Codice Fiscale 80003450626 nella persona del 

Sindaco Giancarlo Schipani, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Castelvetere in Valfortore, con sede alla Via Frentana n. 8, Codice Fiscale 00269570628 nella 

persona del Sindaco Ettore Gigli, domiciliato per la carica presso l' anzi detta sede legale 

dell'Ente; 

- Cautano, con sede alla Via del Municipio, Codice Fiscale 00145030623 nella persona del 

Sindaco Giuseppe Fuggi, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Ceppaloni, con sede alla Piazza C. Rossi, Codice Fiscale 80004080620 nella persona del 

Sindaco Clemente Mastella, domiciliato per la carica presso l'anzi detta sede legale dell'Ente; 

- Cerreto Sannita, con sede al Corso Umberto I n. 65, Codice Fiscale 81000090621 nella 

persona del Sindaco Antonio Barbieri, domiciliato per la carica presso l' anzidetta sede legale 
"I! 

dell'Ente' /~~ , 

- Circello, con sede alla Via Pescogrosso, Codice Fiscale 80002680629 nella persona del 

Sindaco Carlo Petriella, domiciliato per la carica presso l'anzi detta sede legale dell'Ente; 

- Colle Sannita, con sede alla Piazza Giuseppe Flora, Codice Fiscale 80001950627 nella persona 

del Sindaco Innocenzo Pugliese, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale 

dell'Ente; 

- Cusano Mutri, con sede alla Via Municipio n. 4, Codice Fiscale 00 Il 7980623 nella persona 

del Sindaco Giuseppe Maria Maturo, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale 

dell'Ente; 

- Foiano di Valfortore, con sede alla Via Nazionale, Codice Fiscale 00689010627 nella persona 

del Sindaco Antonio Giuseppe Martucci, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale 

dell'Ente; 

- Fragneto Monforte, con sede alla Via Botteghe, Codice Fiscale 80002120626 nella persona 

del Sindaco Luigi De Camillis, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Ginestra degli Schiavoni, , con sede alla Via Porta Nuova n. 2, Codice Fiscale 80004430627 

nella ·persona del Sindaco Domenico Giovanni Acheronte, domiciliato. per la carica presso 

l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Molinara, con sede alla Via Virgilio n. 1, Codice Fiscale 00153530621 nella persona del 

Sindaco Maria Cirocco, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Montefalcone di Valfortore, con sede alla Piazza Medaglia d'Oro n. 2, Codice Fiscale 

00254570625 nella persona del Sindaco Olindo Vitale, domiciliato per la carica presso 

l'anzidetta sede legale dell'Ente; 



- Paolisi, con sede alla Via Giovannino Agnelli n. 45, Codice Fiscale 80001850629 nella persona 

del Sindaco Umberto Principe, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Pesco Sannita, con sede alla Piazza Umberto I, Codice Fiscale 80001550625 nella persona del 

Sindaco Spartico Capocefalo, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Pontelandolfo, con sede alla Piazza Municipio, Codice Fiscale 80000360620 nella persona del 

Sindaco Rocco Flavio Palladino, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale 

dell'Ente; 

- Reino, con sede in Piazza Meomartini, Codice Fiscale 00269920625 nella persona del Sindaco 

Antonio Calzone, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- San Leucio del Sannio, con sede in Piazza Municipio, Codice Fiscale 80001140625 nella 

persona del Sindaco Romeo Fumo, domiciliato per la: carica presso l'anzidetta sede legale 
~ 

dell'Ente; ,) 

- San Marco dei Cavoti, con sede alla Via Roma, Codice Fiscale 00127190627 neYa persona 

del Sindaco Angela Tremonte, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- San Martino Sannita, con sede alla Via Municipio, Codice Fiscale 00935280628 nella 

persona del Sindaco Michele De Figlio, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale 

dell'Ente; 

- San Nicola Manfredi, con sede alla Via Roma, Codice Fiscale 00623030624 nella persona del 

Sindaco Fernando Errico, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- San Salvatore Telesino, con sede alla Via Gioia, Codice Fiscale 81002210623 nella persona 

del Sindaco Giuseppe Creta, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Sant'Angelo a Cupolo, con sede alla Via P. Nenni, Codice Fiscale 80000540627 nella persona 

del Sindaco Egidio Bosco, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Solopaca, con sede alla Via C. Cusani, Codice Fiscale 00074320623 nella persona del 

Sindaco Pompilio Forgione, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

- Torrecuso, con sede alla Via Tedesco, Codice Fiscale 80002090621 nella persona del 

Sindaco Francesco De Nigris, domiciliato per la carica presso l'anzidetta sede legale dell'Ente; 

di seguito chiamati Comuni. 

Premesso che: 

• La Misura 4.11 del POR Campania 2000-2006, Complemento di Programmazione, Capitolo 

3; "Servizi essenziali per l'economia e la popolazione rurale", Asse prioritario di riferimento: 

Sistemi Locali di Sviluppo, si inserisce nel contesto delle iniziative volte a favorire, il 

miglioramento della qualità della vita nelle aree rurali in ritardo; 



• La succitata Misura prevede, tra l'altro, l'assegnazione di fondi per ''potenziare i servizi di 

assistenza sanitaria mediante l'attivazione di poliambulatori mobili attraverso convenzioni 

da stipulare con idonei soggetti. Nelle zone particolarmente isolate, anche se per limitati 

periodi dell'anno, le convenzioni potranno riguardare la fornitura di servizi di telesoccorso 

e/o di telemedicina. Inoltre per le categorie più deboli, le convenzioni potranno prevedere la 

fornitura di servizi di assistenza parasanitaria, materiale e domestica"; 

30 Comuni della Provincia di Benevento (Apice, Baselice, Bucciano, Casalduni, Castelfranco in 

Miscano, Castelpoto, Castelvetere in Valfortore, Cautano, Ceppaloni, Cerreto Sannita, Circello, 

Colle Sannita, Cusano Mutri, Foiano di Valfortore, Fragneto Monforte, Ginestra degli Schiavoni, 

Molinara, Montefalcone di Valfortore, Paolisi, Pesco Sannita, Pontelandolfo, Reino, San Leucio 

del Sannio, San Marco dei Cavoti, San Martino Sannita, San Nicola Manfredi, San Salvatore 
"" .-Telesino, Sant'Angelo a Cupolo, Solopaca, Torrecuso), previa partecipazione alla garà inerente la 

succitata Misura 4.11, sono risultati assegnatari di finanziamenti finalizzati al potenziamento 

delle strutture di assistenza sanitaria dei rispettivi comprensori; 

• Le risorse messe a disposizione dalla Misura 4.11 sono state impegnate dai succitati Comuni 

nell'acquisizione di apparati e dispositivi, ivi inclusi i veicoli sia per le prestazioni poli

ambulatoriali mobili, destinati all'assistenza parasanitaria, ed alla erogazione dei servizi 

sanitari in zone rurali normalmente svantaggi ate a causa della distanza dalle strutture 

sanitarie presenti sul territorio; 

• L'ARSAN, Agenzia Regionale Sanitaria della Campania, istituita e regolamentata dalla 

Legge Regionale 18/11/96 n. 25, su richiesta dell' Assessorato Regionale all' Agricoltura ha 

sviluppato il progetto APIS, Assistenza in aree agricole della Provincia mediante 

Innovazione Scientifica- tecnologica, avente lo scopo di integrare e completare in una visione 

strategica e progettuale le azioni finanziate dalla Misura 4.11 del POR Campania; 

• Detto progetto si potrà sviluppare attraverso la gestione e la conduzione di servizi di 

telesoccorso e tele assistenza mediante i servizi dell' ASL ed il coinvolgimento delle 

cooperative dei medici di medicina generale, degli specialisti ambulatoriali e delle strutture 

ambulatoriali, per la gestione del servizio di conduzione e di assistenza sanitaria, alla luce 

della significativa presenza sul territorio provinciale di tali realtà associative e del loro 

elevato livello organizzativo nell' erogazione dei servizi di supporto alle attività sanitarie, alla 

conduzione si provvederà attraverso i contributi della Provincia e dei Comuni; 

• La Provincia di Benevento sostiene e promuove azioni finalizzate ad elevare il livello, di 

benessere della cittadinanza e di miglioramento della qualità della vita, anche mediante 



l'utilizzo delle nuove tecnologie, assumendosi l'onere del costo della gestione del progetto 

APIS; 

• La Provincia di Benevento, in data 10.4.2002 ha sottoscritto una convenzione con la Regione 

Campania - Assessorato all'Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica e 

Nuova economia, avente l'obiettivo di diffondere l 'LC.T. (Information and Communication 

Tecnology) nell'offerta di servizi ai cittadini ed al sistema produttivo, attraverso iniziative ed 

azioni sperimentali; 

Rilevato che: 

I soggetti firmatari del presente Protocollo d'Intesa esprimono il comune intendimento di 

promuovere programmi ed azioni finalizzati a : 

valorizzare e potenziare i servizi di assistenza socio-sanitaria nelle aree rurali della provincia ... 
di Benevento, svantaggiate a causa della distanza dalle strutture sanitarie '~resenti sul 

territorio; 't.:-

sperimentare un modello di assistenza sociale per le emergenze sanitarie o il disagio 

attraverso l'utilizzo delle nuove tecnologie telematiche; 

Si stabilisce che: 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente accordo. 

Articolo 2 

Le parti, nell' ambito delle rispettive funzioni, competenze e ruoli istituzionali, si impegnano a 

sviluppare un'organica collaborazione finalizzata all'utilizzo strategico delle nuove tecnologie in 

campo socio-sanitario mediante la realizzazione del progetto APIS. L'accordo punta a 

valorizzare le esperienze e le competenze, che le parti possono mettere in campo per avviare un 

più stretto dialogo tra sanità, innovazione e cittadini. 

Articolo 3 

La collaborazione fra le parti prevederà la promozione di azioni finalizzate a valorizzare e 

potenziare i servizi di assistenza socio-sanitaria nelle aree rurali della provincia di Benevento, 

svantaggi ate a causa della distanza dalle strutture sanitarie presenti sul territorio, anche grazie 

all'utilizzo sperimentale ed innovativo delle nuove tecnologie telematiche e mediante il 

coinvolgimento dei medici di medicina generale, alla luce della significativa presenza sul 

territorio provinciale di tali realtà associative e del loro elevato livello organizzativo nell' 

erogazione dei servizi di supporto alle attività sanitarie, dagli specialisti ambulatoriali e dalle 



strutture sanitarie dell' ASL e dell' Azienda Ospedaliera. Affinché tali azioni vengano inquadrate 

in un'ottica di efficacia ed efficienza le parti convengono sulla necessità di istituire un 

coordinamento sovra comunale a supporto delle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere, 

presenti sul territorio della provincia di Benevento, e delle Amministrazioni Comunali, che 

hanno beneficiato dei finanziamenti di cui alla succitata Misura 4.11 del POR Campania. 

Articolo 4 

Il coordinamento ed il supporto di cui al precedente articolo 3 è attribuito dalle parti alla 

Provincia di Benevento per quanto riguarda gli aspetti amministrativi e sociali ed all' ASL per gli 

aspetti sanitari; 

"ti 

Articolo 5 P ,., 

Le parti si accordano per rendere disponibili i beni finanziati dalla succitata Misura 4.-11 del POR 

Campania, per l'attuazione del progetto 'lAPIS" a favore dei territori rurali e svantaggiati di 

competenza e, eventualmente, quelli limitrofi aventi le caratteristiche di ruralìtà anzidette, previo 

sottoscrizione di apposito accordo. La Provincia di Benevento si impegna, anche attraverso 

l'attivazione presso la Regione Campania di appositi fondi, a farsi carico di eventuali ulteriori 

necessità finanziarie che dovessero emergere per il raggiungimento degli obiettivi fissati dal 

succitato progetto, da utilizzare sia per la gestione dei beni innanzi citati che per l'erogazione 

delle prestazioni sanitarie. 

Articolo 6 

I Comuni che già si sono organizzati per le attività di telesoccorso e telemedicina possono 

scegliere di servirsi del progetto APIS e/o di continuare a servirsi dell' organizzazione già 

attivata. 

Articolo 7 

Il Presente Protocollo d'Intesa entra in vigore all'atto della sottoscrizione. Esso ha durata annuale, 

alla scadenza, è tacitamente rescisso per ciascun firmatario, salvo diversa decisione espressa 

almeno tre mesi prima della scadenza stessa. 

Letto, approvato e sottoscritto 


